
 

Università degli Studi di Messina 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.D. Rep. n. 2353 del 31/10/2018 con il quale è stato aggiudicato l’appalto per l’affidamento del 

servizio di vigilanza armata delle Strutture Universitarie, per la durata di anni quattro – Lotto A/CIG 

73728013DB alla società KSM S.p.A. per l’importo complessivo di € 2.277.780,20 esclusa Iva;  

VISTA la nota prot. n. 83897 del 31/10/2018, inviata a tutti i concorrenti utilmente inseriti nella graduatoria 

relativa al Lotto A/CIG 73728013DB, con la quale ai sensi dell’art. 32, com. 9, D. Lgs. n. 50/2016, è stata 

comunicata la data di scadenza del termine dilatorio per la stipulazione del contratto riferito al suddetto lotto 

(stand still period), fissata per il giorno 05 dicembre 2018;  

PRESO ATTO del decorso del suddetto stand still period senza proposizione di ricorsi avverso la procedura 

di gara;  

VISTA la nota prot. n. 85347 del 07/11/2018 con la quale sono stati richiesti alla ditta aggiudicataria i 

documenti necessari per la stipula del contratto;  

PRESO ATTO che la ditta KSM S.p.A. ha inviato con nota del 13/11/2018 (prot. arrivo n. 87368 del 

13/11/2018) e con nota del 13/12/2018 (prot. arrivo n. 98864 del 13/12/2018) i documenti di cui sopra, tra cui 

la cauzione definitiva e la polizza RCT/RCO;  

PRESO ATTO dell’inivio della richiesta delle Informazioni antimafia tramite la Banca Dati Nazionale 

Antimafia (BDNA) effettuato con prot. n. PR_PAUTG_Ingresso_0123263_20180912, ai sensi dell’art. 91 del 

D. Lgs. n. 159/2011, che risulta allo stato in “istruttoria”; 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 92, comma 3, D: Lgs. n. 159/2011, è possibile procedere all’avvio del 

servizio sotto condizione risolutiva ai sensi e per gli effetti della normativa citata; 

CONSIDERATO che il servizio di vigilanza in essere – giusto contratto Rep. n. 906/2018 prot. n. 79609 del 

18/10/2018 - scadrà il 16/12/2018;  

RITENUTO necessario, nelle more della stipula del nuovo contratto d’appalto, assicurare la continuità del 

servizio di vigilanza armata senza soluzione di continuità a far data dal 17/12/2018, in quanto lo stesso 

costituisce un obbligo irrinunciabile per evitare di mettere in situazioni di pericolo dipendenti, studenti e/o 

comunque l’intera comunità Universitaria, nonché per garantire la sicurezza del patrimonio dell’Ateneo;  

EVIDENZIATO che, alla luce di quanto sopra, la Stazione Appaltante può procedere all’avvio 

dell’esecuzione del servizio in via d’urgenza ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 8, del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i.; 

DECRETA 

- di autorizzare la ditta KSM S.p.A. all’avvio dell’esecuzione, in via d’urgenza, del servizio di vigilanza armata 

delle Strutture Universitarie, per la durata di anni quattro – Lotto A/CIG 73728013DB – a far data dal 

17/12/2018;  

- di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito d’Ateneo.  

              IL DIRETTORE GENERALE 

                  Prof. Daniela Rupo 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile Unico del Procedimento 

Avv. Donatella Caminiti 
 

 

 

 

 

 

 

 

Un. Op. Procedure Aperte, Ristrette e Negoziate 

Il Responsabile 

dott.ssa Mariarita Cicero 

 

 

 

 

 

 

 

Dip. Amm. Attività Negoziale e Servizi Generali 

Il Direttore 

avv. Danila Nostro 

 


		2018-12-13T13:52:29+0000
	Mariarita Cicero


		2018-12-13T14:39:49+0000
	Donatella Caminiti


		2018-12-14T11:34:55+0000
	Danila Nostro


		2018-12-14T12:47:43+0000
	Daniela Rupo




